

کوتا بادا! دست جنایت کاران طالب و داعش از سرنوشت زنان و مردم افغانستان

در یک هفته گذشته، وقوع چندین انفجار در شهر کابل و مزار شریف جان ده‌ها نفر را گرفتند و تعداد را زخمی کردند. حملات سیستماتیک و هدفمندی انتحاری و انفجاری که عمدتاً، از میان مردم ملکی در افغانستان به ویژه ملیت تحت‌ستم هزاره و شیعیان افغانستان قربانی می‌گیرند. همزمان با این کشتار هولناک مردم عادی توسط داعش، نیروهای بدنام امر به معروف طالبان، ده‌ها دختر نوجوان و دانش‌آموز را به جرم بدحجابی از نقاط مختلف شهر کابل از جمله دشت‌برچی، پل سرخ، خیرخانه، تایمنی و شهرنو دستگیر کرده‌اند. گفته می‌شود تعداد از دختران در شهر مزار شریف، بامیان و شهر نیلی مرکز ولایت دایکندی نیز توسط محتسبان طالبان دستگیر شده‌اند. طالبان در یک عملیات گسترده، دختران نوجوان را به جرم «بدحجابی»، «سریچی از دستورات مکرر» و «زیر پا کردن شونات اسلامی» ربوده، زندانی و شکنجه نموده‌اند.

در طی دونیم سال اخیر، طالبان فرمان‌های متعدد را به منظور تحکیم اسارت و برده‌گی زنان صادر کرده است. تازه‌ترین حمله به زنان و دختران جوان و ربودن آن‌ها بخش از جنگ و دشمنی دیرینه طالبان علیه زنان و دختران اند که به‌طور بی‌وقفه ادامه دارد. طالبان با ترساندن دختران و خانواده‌هایشان می‌خواهند، جلو نافرمانی از دستورات‌شان را بگیرد. آن‌ها از زنان و مردم افغانستان اطاعت برده‌وار می‌طلبند. اما زهی خیال باطل! گفته‌اند هر جا که ستم است مقاومت نیز سربلند می‌کند. تطبیق دستورات و فرمان‌های امارتی طالبان در جامعه به راحتی ممکن نیست. شدت عمل طالبان منجر به مقاومت و ایستادگی زنان و مردم افغانستان علیه این گروه شده و خواهد شد. در طول بیشتر از دو سال گذشته، کارگران، زحمتکشان، زنان، روشنفکران و ملیت‌های تحت‌ستم تابع و تسلیم بدون قید و شرط نظام طالبانی نشده‌اند. اشکال مختلف از نافرمانی و اعتراض در سطوح و لایه‌های جامعه چه به صورت بالقوه و چه به صورت بالفعل جریان دارند و هر چه زمان می‌گذرد، نارضایتی و اعتراض مردم علیه امارت طالبان به لحاظ کیفی و کمی افزایش می‌یابد. در این میان ایستادگی و مبارزات زنان، یک از عمده‌ترین کانون مبارزه علیه امارت طالبان است.

خلق زحمتکش افغانستان نفرت و انزجار عمیق از ارتجاع سیاه و امپریالیزم به دل دارد و غلیان خشم فروخورده توده‌ها از این همه جور و ستم که در طی سالیان متمادی بر آن‌ها رفته‌اند، به دنبال منفذ خروجی می‌گردد. ایستادگی و مقاومت زنان و مردم افغانستان نظم سرکوبگرانه طالبانی را بیشتر از این به مضاف خواهد طلبید. اما آن طرف، گروه‌های ارتجاعی مخالف طالب و کشورهای امپریالیستی و ارتجاعی که در جنایات و کشتار مردم، دست‌کم از طالب و داعش نداشته‌اند، در مقابل این عمل جنایتکارانه با مماشات و دوروی برخورد می‌کنند و از این امر به نفع‌شان استفاده می‌نمایند.

پایه‌های امارت طالبان لرزان است، زیرا اکثریت مردم افغانستان از این گروه متنفراند. در چند سال که از دور دوم امارت طالبان می‌گذرد، دیده می‌شود که این گروه نه مشروعیت و رضایت داخلی به دست آورده و نه رسمیت جهانی را. اتکا این گروه فقط با سرنیزه و نیروی جنگی آن است. امر که شکننده‌گی و تضاد داخلی‌شان را تشدید نموده و انزوای جهانی‌شان را بیشتر خواهد کرد.

از طرف دیگر، ترس و هراس از طالبان در جامعه، کم‌کم در حال فرو ریختن است. چماق، زندان و شکنجه نمی‌تواند دوام و بقای حاکمیت این گروه را تضمین کند. هرچند زمان می‌گذرد مردم به ماهیت ضد‌مردمی این گروه بیشتر پی می‌برند. تبلیغات سطحی، افراطی و وقیحانه طالبان، تنفر مردم و به ویژه نسل جوان و تحصیل‌کرده را از افراط‌گرایی و مذهب بیشتر خواهد کرد. بیداری و آگاهی توده‌ها و افشار وسیع جامعه از ماهیت ارتجاع طالبانی و امپریالیزم و جسارت ایستادگی در مقابل جنایتکاری‌های آن‌ها، بخش مهم از ارتقا و رشد شرایط ذهنی انقلاب برای سرنوشتی حاکمیت ارتجاعی طالبان است.

طالب و داعش و کلیه نیروهای افراطی اسلامی محصول استثمار و ستم سرمایه‌داری-امپریالیستی در جهان، خاورمیانه و افغانستان است و پیوند ناگستنی با نظام جهان‌خوار حاکم دارد. رژیم تئوکراتیک طالبان نماینده منافع طبقات فیودال - بورژوا کمپرادور وابسته به نظام امپریالیستی جهان هستند و منافع‌شان در ضدیت با منافع کارگران، دهقانان، خرده‌بورژوازی، زنان، روشنفکران، ملیت‌های تحت‌ستم و کلیه زحمتکشان کشور قرار دارد. مبارزه برای سرنگونی امارت طالبان در افغانستان، بخش از مبارزه علیه کلیه نظام سرمایه‌داری حاکم بر جهان است و در ارتباط به آن به پیش خواهد رفت.

حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

۱۱ جنوری ۲۰۲۴ - ۲۱ جدی ۱۴۰۲